довео главну немачку војску да стане на пут Турцима и да их сузбије од даљег продирања. Било је све готово за битку, чекало се само да се започне бој. Сад се цару учини да је боље да намаме Турке у равницу, па ту да их потуку, с тога изненада заповеди да се војска повлачи.

Војска се поче повлачити ноћу између 20 (9) и 21 (10) септембра 1788. Међу тим Турци су сазнали раније да ће се Немци повлачити. Њима су то јавили Власи, који су више волели Турцима него Немцима. С тога нападно Турци при самом одступању с таким брзином и јачином, да су немачки гренадири једва могли бранити карансебешки мост, докле војска пређе на другу страну реке.